
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
CALTAGIRONE

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N.    076     dell'anno 2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta Nexway Italia  S.r.l.(acquisto licenze Antivirus Kaspersky)

L'anno duemilaventitre giorno Ventinove del mese di Agosto

IL DIRETTORE DELL'ENTE

Visto  il  D.A.  n.07/GAB/2022  del  16/03/2022  con  cui  l'Assessore  Regionale  del  Dipartimento

Agricoltura,  nomina  il  Dott.  Carmelo  Nicotra  Direttore  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di

Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto indivi-

duale di lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e

sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della

durata  di  anni  due con decorrenza 20/03/2022,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11 comma 6 della  L.R. n.

20/2003;

 Visti i fini istituzionali dell’Ente;

  Considerato che è necessario tutelare da virus e malware i computers in dotazione all'Ente;

Considerata l’urgente necessità di questo Ente di rinnovare la licenza Antivirus Kaspersky per i

computers in dotazione all’Ente, con validità biennale;

Considerato che la Società Nexway, la cui sede è a Parigi-La Défense (Francia), con uffici negli

Stati Uniti, Giappone, Italia e Polonia, ha anni di esperienza come Merchant of Record per i provider di

sicurezza Internet;

Considerato  che  per  formalizzare  l’ordine  occorre  versare  la  somma  di  €  105,99  alla

summenzionata ditta, con bonifico bancario: 

Considerato che trattasi  di spesa necessaria ed indifferibile al fine di garantire la sicurezza e la

tutela dei dati informatici dell’Ente da eventuali attacchi di programmi esterni malevoli largamente diffusi

ed avanzati e quindi estremamente dannosi;

Ritenuto impegnare al capitolo di spesa 030 “Cancelleria, stampati, rilegatura libri e materiale di

consumo” del  Bilancio  di  Previsione  dell’Ente  per  l’esercizio  finanziario  2023  Triennio  2023/2025  la

somma di € 105,99 (centocinque/99 euro);

Vista  la  nota  n.  147848  del  20/07/2023 con cui  l’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  dello

Sviluppo Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  – Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  – Servizio  6 –

Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione provvisoria sino al

31 agosto 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;



In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 030 “Cancelleria, stampati, rilegatura libri e materiale di

consumo” del  Bilancio  di  Previsione  dell’Ente  per  l’esercizio  finanziario  2023  Triennio  2023/2025  la

somma di € 105,99 (centocinque/99 euro).

Art.  2)  Di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  Nexway  Italia  S.r.l  per  acquisto  antivirus  Kaspersky

Premium con validità biennale per i personal computers in dotazione all’Ente.

Art.  3)  Di pubblicare  la presente  determinazione,  in  ottemperanza alle  disposizioni  del  D.lgs.  14

marzo 2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

 IL DIRETTORE

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene



STAZIONE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

PARTITA IVA N. 00516680873
________=_______

ESERCIZIO 2011                                           MANDATO  DI  PAGAMENTO  N……….
________________________________________________________________________________

Il Direttore ordina all’UNICREDIT d i  C a l t a g i r o n e , incaricato del servizio di
Cassa  della  Stazione,  di  pagare  al  creditore  sottoindicato  la  somma  di  Euro
Trecentoquattro/20=

a 
saldo

 di  rinnovo  n.  25  licenze  d’uso  Kaspersky  WorkSpaceSecurity  per  i  personal

computer in dotazione all’Ente.

Dovuta giusto ordine n. #60457 del 23-05-2011 e Rif. Offerta n. #17607.
Fattura n. 005903 del 23/05/2011
Determinazione n.                                    del 

C R E D I T O R E Somma da pagare NOTE

QUESTAR S.r.l.
Via I Maggio n. 62 
24060 Brusaporto (BG)
P. I.V.A. IT02272830163

€ 304,20
Da versare sul c/c n. IT10 H 03336 
52630 000000005625
Credito Bergamasco S.p.A. 
Filiale di Bottanuco Bergamo

Caltagirone 

                                              IL DIRETTORE
                                                                     (Dr. Michele Riccobono)

ESERCIZIO 2011                                      CAP. 030 “Cancelleria, stampati e rilegatura libri”


	STAZIONE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

